
1 

 

BALASSAGYARMAT VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
 KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

40/2013.(XII.02.) önkormányzati rendelete  
a helyi iparűzési adóról  

 
Balassagyarmat Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés a) és h) pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában és a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében, a 4. § d) pontjában, 5. § c) pontjában, 
továbbá a 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 
1. §  

 
Adókötelezettség 

1Az adókötelezettség kiterjed a Balassagyarmat város közigazgatási területén végzett vállalkozási 
tevékenységre.  

 
2. §  

 
Az adó mértéke 

 
(1) 2Iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

(továbbiakban: Htv.) szerinti adóalap 2%-a.  

3 (2)  
3. §4 

 
Adómentesség 

 
(1) 5  Mentes a helyi iparűzési adó fizetése alól az a vállalkozó, akinek, vagy amelynek a helyi adókról 

szóló törvény előírásai szerint számított vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben 
nem haladja meg a 1 millió forintot. 

 
(2) 6 
(3) 2  
(4) 2 
(5) 2 
(6) 2 
(7) 2 
(8) 2 
(9) 2 
(10) 2 

7(11) Mentes az adózó a helyi iparűzési adó fizetése alól az üzembe helyezés évében, az 
önkormányzat illetékességi területén a tárgyévben üzembe helyezett beruházás értéke után, a 
településre kimutatott adóalap 5 %-áig. 

 
1(12) Mentes a helyi iparűzési adó fizetési kötelezettség alól a háziorvos, védőnő vállalkozó, ha 

vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben éves szinten a 20 millió forintot nem 
haladja meg. 

                                                 
1 Az „állandó vagy ideiglenes jelleggel” szövegrészt hatályon kívül helyezte a 40/2020.(XII.15.) önkormányzati 

rendelet 2. § (2) bekezdése. Hatályos 2021. január hó 01. napjától. 
2 Módosította a 40/2020.(XII.15.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2021. január hó 01. napjától. 
3 Hatályon kívül helyezte a 40/2020.(XII.15.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése. Hatályos 2021. január 

hó 01. napjától. 
4 Módosította a 40/2015.(XII.21.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2016. január hó 01. napjától. 
5 Módosította a 40/2018.(XII.01.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2019. január hó 01. napjától. 
6 Hatályon kívül helyezte a 32/2016.(XII.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2017. január 1. napjától. 
7 Módosította a 40/2018.(XII.01.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos 2019. január hó 01. napjától. 



2 

 

 
 
 

4. § 
 

Záró rendelkezés 
 
(1) Ez a rendelet 2014. január 1. napjával lép hatályba.  
 
(2) 2 
 
(3) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Balassagyarmat Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének helyi iparűzési adóról szóló 42/2010.(XII.27.) számú önkormányzati 
rendelete. 

 
 
 

/: Medvácz Lajos :/      /: Dr. Varga Andrea :/ 
    polgármester         jegyző 
 
 
 

Kihirdetve: 
Balassagyarmat, 2013. december 02.     /: Dr. Varga Andrea :/ 
           jegyző 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
1 Kiegészítette a 11/2020.(III.01.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2020. április hó 01. napjától. A 

rendelet rendelkezéseit a 2020-as adóévtől kezdődően kell alkalmazni. 
2 Hatályon kívül helyezte a 35/2017.(XII.02.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatálytalan 2018. január hó 01. 

napjától. 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. számú melléklet a 40/2015.(XII.21.) önkormányzati rendelethez1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Beiktatta a 40/2015.(XII.21.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2016. január hó 01. napjától. 

Hatályon kívül helyezte a 32/2016.(XII.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2017. január 1. napjától. 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. számú melléklet a 40/2015.(XII.21.) önkormányzati rendelethez1 

 

 
 

                                                 
1 Beiktatta a 40/2015.(XII.21.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2016. január hó 01. napjától. 

Hatályon kívül helyezte a 32/2016.(XII.23.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2017. január 1. napjától. 

 


